

### Sveiki Sulaukę Kalėdų



#### Linksmų Kalėdų ir Laimingų Naujų Metų

Linksmų Kalėdų ir Laimingų Naujų Metų linkime savo broliams ir sesėms, Susivienijimo Centro tarnautojams, Susivienijimo kuopų viršininkams, visiems Susivienijimo nariams, visiems vajeus organizatoriams ir Susivienijimo geriems draugams.

#### SLA Pildomoji Taryba:

Prez. K. J. Kalinauskas,  
Vice prez. P. Dargis,  
Sekr. M. J. Vinikas,  
Iždin. K. P. Gugis,  
Iždo glob. J. Maceina,  
Iždo glob. A. Devenienė,  
Dr. kvot. Dr. S. Biežis.



#### Sveikiname su Kalėdų Šventėmis

Kalėdų švenčių proga sveikiname Susivienijimo Lietuvių Amerikoje Pildomąją Tarybą, visų Susivienijimo kuopų viršininkus, visus Susivienijimo narius, visus vajeus organizatorius ir visus organo Tėvynės skaitytojus.

Linkime visiems mūsų fraternalės-broliškos organizacijos nariams ir narėms linksmi ir draugiškoje nuotaikoje praleisti Kalėdas.

Tėvynės Redakcija,  
Administracija,  
SLA Tarnautojai.

Antanas Suduvis

#### KALĖDOS BE TAIKOS IR RAMYBĖS

Krikščioniškosios religijos ir kultūros tautose, kurios žemės rityly užimas pirmąją padėtį, ryškiai išsiskiria Kalėdų šventės. Jose krikščioniškasis pasaulis, minčdamas Kristaus gimimą, iškelia gilią mintį, kurios prasmė niekad nebuvo pasenusi ir visada tebėra aktuali. Tai taikos ir ramybės idėja.

Ne be reikalo Kristaus mokslas iškėlė taikos mintį. Kristaus gimimo laikais sena mūsų žemė jau gausiai buvo palaistyta krauju. Karai tarp tautų ir neapykanta plakė žmoniją ir pasaulis skendėjo varge bei dvasiniam skurde.

Nors, kaip žinom iš praeitį gvildejančių mokslų, pati krikščionybė dažnu atsitikimu kilovėsi karu, bet jos paskelbtoji taikos mintis tautų ir atskirų žmonių gyvenime turėjo ir tebėra nemažos reikšmės.

Tačiau šiais laikais taikos sąvoka yra iškreipta ir didelė žmonijos dalis, gyvendama tariamą taikos metą, kenčia daugiau nei tikrojo karo laikų. Taip dedasi kraštuose, kur Kristaus



paskelbtoji taika yra paneigta ir vieton jos skelbiama ateistinio komunizmo sužaloja ir iškreipta taika. Jei krikščioniškosios Taikos palydovais yra meilė ir broliškas sugyvenimas, tai aną, kurią atstovauja sovietų sąjunga, lydi spauda, kančia ir žudynės. Todėl sovietiniuose kraštuose nėra tikrosios taikos ir milijonai žmonių neturi Kristaus skelbosios ramybės ir neįaučia Kalėdinės nuotaikos, kurią tų švenčių metu išgyvena krikščioniškasis pasaulis.

Bet prispaustuosius nėra apleidusi viltis. Ji giliai slypi kenčiančiųjų širdyse ir su Kalėdiniais žibučiais slapta praskaidrina jų dvasią. Milijonai vergaujančių tikisi laisvės, kurios ilgės nelygyje yra toks didelis, kad jis yra tapęs kankinančiu troškuli.

Išganyto prispaustieji kraštai laukia iš vakarų pasaulio, bet ne todėl, kad būtų labai fikima vakarų riteriškumu, o dėlto, jog nujaudinama, kad komunistinės Rusijos agresyvumas jau sudaro pavojų patiems vakarams ir senos civilizacijos tautom artėja lemiamasis bandymas.

Pasaulio padalinimas į laisvąjį ir vergaujančią rodo, kad taikos žemėje nėra. Diplomatinės rietenos dar neriamamos jėga, bet sandėliai minutėmis pilnėja pragariško galingumo ginklais. Žmonija yra baimės ir pavojų šešėly. Pavergtieji kraštai merdi komunistinėje spaudoje, o vakarų demokratijas slėgia netikras rytoj, kurį sudaro raudonoji gresmė. Toji karingoji padėtis šiandien visai nesiderina su taikos ir ramybės šventės dvasia. Todėl kyla klausimas, kas gi atsitiko, kad dinga taika?

Bene didžioji priežastis bus ta, kad leista pasaulį įsigalėti neteisymbi,

Petras Babickas

#### KLAJUNO KALĖDOS

Ar tu atsimeni Kalėdas? Snaigės krito Ten Lietuvoj, mūsų tėviškėj prie kelio, — Toks šiltas, giedras buvo švenčių rytas, O snaigės tolydžio po kojų mums vis krito Ir skraidė, kaip drugeliai.

Ir nun sulaukėme Kalėdų mes, klajunai, Neteikę Lietuvos, pastogės ir tėvų... Vėl krinta snaigės, bet tarp miesto dūmų Mūsų sielą veria turkdas neramumo Atsiminimų ir žaidimų gilių.

Ir norime tikėti, kad snaigį tos žvaigždutės Sutirps pavasarį saulutės spinduliuos. Mes liksim gyvi kovot už naują butį Ir Lietuvai ir štai neleisime pražūti, Nurimę atdusiuos, viltinguos ir tyliuos.

Ad. Ilma

#### MANE KLAUSIA

Aš šiandieną gyvenu kaip pasakoje, Ir kaip pasaka kasdien esu. Man kažkas, kažin ką pasakoja... Jog iškritęs iš po debesų.

Man kasdieną porina ir klausia, Ar turis aš klausimų kokių?... Ir kai lupos tyli, apsiblausia, Mano žodžiai nepuošti juoku.

Kai einu gelsvų lapelių kėlimu, Rudens vėjams stumiant iš paskos. Klausiu pats savęs: "Ar bučiu mylimu"? Jei nekenčiamu esu aš visados...

Aš kasdieną gyvenu it kunigaikštis, Kaip karalius, išvytas iš namų. Man priklauso nykios miesto aikštės, Ir griuvėsiai mirštą ramumu.

Mano dienos — valanda tuščių žaidimų, O naktis — slogutis kaip kalnai. Ir tarp šios dainos, gilių nusiskundimų, Plaukia sėkventas srove nurai.

tapo paniekinta teisė kiekvienai tautai gyventi laisvėje ir suklastota žmonių bei tautų valia. Bet blogiausia, kad klastos ir netiesos stabams nusilenkė laisvojo pasaulio vadai. Nuo

raudonojo šliužo žvilgsnio sustingo jų sąmariai ir aptemo sąmonė. Todėl jie patikėjo svetimų kraštų grobikams ir tautų pavergėjams. Nugaltę vieną tironą, lengva širdimi buvusias laisvas tautas paliko raudonojo tirono vergijoj. Tuo budu buvo pripažinta plėšikavimo politinė sistema ir sukurtą pragaištingoji padėtis, kuri šiandien jau tampa pavojinga komunistinio prievartavimo nepažinusiai žmonijai.

Kritiškąją pasaulio padėtį sunkina ir ta aplinkybė, kad demokratinius vakarus yra stipriai palietusi klastotos taikos įtaka. Ji suskaldė vakarų vieningumą ir sudarė sunkiai nugalimas kliūtis telkti bendras jėgas laisvei ginti. Tuo tarpu didysis žmonių ir laisvės priešas veidmainiškai ramina ir tariamos taikos priedanga vedžioja vakarų pasaulio vadus šunkeliais, tuo laimėdamas laiko naujam atplūdžiui ruoštis.

Tuo pačiu metu bolševikinė tironija negailėstingai žlugdo ir naikina pavergtasias tautas. Su pavergtųjų tautų naikinimu dingsta jėgos, kurios likiminėje kovoje neabejotinai būtų vakarų pusėj ir prisidėtų prie tiesos pergalės. Taigi, atrodo, kad ir laikas, kurį galima vadinti raudonojo maro metais, veikia tautų budelių naudai. Tą jie gerai supranta ir todėl steigiasi kiek galint ilgiau migdyti vakarus.

Didžiausiąją tragediją gyvena mažieji Pabaltijo kraštai, kurių tarpe yra LIETUVA. Neminėsiu didžiųjų kančių, kurios keliaropai sunkesnės nei kitų tautų, bet su gailėsniu reikia prisiminti tą skriaudą, kad Lietuva, lyginant su jos pietų kaimynais, kaž kaip mažiau sulaukia užuovėjos ir jos nelaimė rečiau prisimenama bei matoma toje vietoje, kur Lietuvai turi pagrindo būti nemažiau atjausta, kaip ir kiti katalikiškieji kraštai kenčią sovietinę vergiją.

Bet reikia pripažinti, kad šių metų Kalėdose jau matyti kai kurių prošvaisėjų. Šviesia žvaigždė Lietuvai yra jos nelaimės išskelimas ir gvildeinimas šios šalies Atstovų Rumuose. Tarptautinės politikos prasme irgi yra reiškinys, kurie palaiko pavergtųjų viltis sulaukti laisvės.

Kalėdos Lietuvoje visada buvo tartum kiekvienos šeimos vidaus šventė. Jų metu iš svetur susirinkdavo į gimtuosius namus šeimos nariai. Bet šiandien lietuvių tautos vaikai perplėčiai išsklaidyti po pasaulį ir niekas neatkeliaus į namus nei iš Sibiro mirties stovyklų nei iš laisvųjų vakarų, nes tėvynės vartai užskleisti visiems. Komunistinė vergija tokia žiauri, kad ji net neleidžia panaudoti visose šalyse paplitusį tą nekaltą paprotį — Kalėdose pasiųsti sveikinimų ir linkėjimų žodžius.

Bet žemėje išauš dar vienas Kalėdų rytas ir varpai skelbs laisvę visom tautom. Tai bus Kalėdos, kurių laukia vergaujančios tautos. Kai jos ateis, tai visų akyse bus galima matyti Kalėdų žiburius ir džiaugsmą.











